

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 28.10.2020

KASTNER Artikelnummer:	37260
KASTNER Artikelbezeichnung:	Gr.Frühstücksspeck o.Schwarte

Allgemein: Artikel GTIN: 9003903000253 / **Anzahl Basiseinheit:** 1
rechtl. Produktbezeichnung: Frühstücksspeck, ohne Schwarte, ohne Knorpel
verpfl. Kennzeichnung:
Kontaktname: Greisinger GmbH
Kontaktadresse: Klamer Str. 10, A-4323 Münzbach
Aufbewahrung/Verwendungshinweise:



Zubereitungsarten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitungsanweisungen
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Maßeinheiten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zutatenliste
Zutaten: Schweinefleisch, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Stabilisatoren: Di-,Tri-, Polyphosphate, Gewürze, Zucker, Dextrose, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Aroma, Gewürzextrakte. Rauch.

Allergene
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Allergenhinweise
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitung/Nährwerte			
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet		
Nährwertbezugsgröße	100	Gramm	
Haushaltportion			
Energie (kcal)	287	E. Messgenauigkeit	ungefähr
Energie (KJ)	1187	E. Referenzmenge in %	

Die Allergen-Buchstaben-Codes sind eine unverbindliche Empfehlung. Bei Verwendung ist eine **Legende** an gut sichtbarer Stelle zur Verfügung zu stellen. Produkte können Rezepturänderungen unterliegen, verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung. Produktspezifische Angaben können nur zur Verfügung gestellt werden, sofern wir diese von unseren Vorlieferanten erhalten haben. KASTNER stellt die Daten unserer Vorlieferanten ungeprüft zur Verfügung und übernimmt daher für die Richtigkeit der Daten keine Haftung. Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler.

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 28.10.2020

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	25	Gramm	ungefähr	
Fett, davon gesät. Fettsäuren	11	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate	0,5	Gramm	kleinerals	
Kohlenhydrate, davon Zucker	0,5	Gramm	kleinerals	
Eiweiß	15	Gramm	ungefähr	
Salz	2	Gramm	ungefähr	

Vitaminangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

sonstige Nährwertangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

zusätzliche Angaben			
Herkunftsland	AT	Bezeichnung	Österreich
Herkunftsart		Ursprungsland	
Öko-Kontrollstelle		Bio-Logo-Länderzusatz	

Health Claims
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Nährwertanspruch	
Glutenfrei	J
Laktosefrei	J
Milchproteinfrei	
Gentechnikfrei	J

Portionsgröße/ Volumenprozent		
Portionsgrößen/ Wert	Verkaufseinheit	
	t	
Anz. Portionen/ Pkg		
Volumenprozent	%	

Nährwertanspruch
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung